



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 20230701021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 02/2023 referente à *Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, visando atender às solicitações do Fundo Municipal de Saúde de Boquim, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	25,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,20	R\$ 205,00	R\$ 14,91	R\$ 372,75	45,0033 %	R\$ 6,71
Descrição: Abridor de boca adulta										
2	150,00	PT	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 13,01	R\$ 1.951,50	69,2544 %	R\$ 9,01
Descrição: Ácido Fosfórico em gel concentração a 37% , em seringa , clorexidina 2%, 2,5ml pacote com 3 seringas										
5	50,00	CX	DFL	DFL	R\$ 39,98	R\$ 1.999,00	R\$ 60,12	R\$ 3.006,00	33,4996 %	R\$ 20,14
Descrição: Agulha Odontológica, aplicação gengival, Tamanho 30 g curta, Material corpo em aço inox siliconizado, Tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptavel à seringa carpule, características adicionais: Protetor plastico, uso esteril, descartavel, tipo embalagem individual. Caixa c/ 100 unidades										
7	20,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 42,00	R\$ 840,00	R\$ 69,28	R\$ 1.385,60	39,3764 %	R\$ 27,28
Descrição: Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo seldin, características adicionais reta, referência nº 2, esterilidade autoclavável.										
8	80,00	CX	DFL	DFL	R\$ 89,90	R\$ 7.192,00	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00	25,0833 %	R\$ 30,10
Descrição: Anestésico Odontológico Cloridrato de Lidocaína Epinefrina 1% (com vaso constritor) , caixa com 50 unidades de tubetes de vidro.										
11	50,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 17,15	R\$ 857,50	47,5218 %	R\$ 8,15
Descrição: Aplicador de Hidróxido de cálcio										
13	100,00	FR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 22,35	R\$ 2.235,00	55,2572 %	R\$ 12,35
Descrição: Bicarbonato de sódio										
23	30,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 9,50	R\$ 285,00	R\$ 20,33	R\$ 609,90	53,2710 %	R\$ 10,83
Descrição: cabo de bisturi número 3										

000928

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
24	100,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 8,73	R\$ 873,00	25,5441 %	R\$ 2,23	
Descrição: Cabo para espelho clínico											
25	100,00	UN	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 28,80	R\$ 2.880,00	13,1944 %	R\$ 3,80	
Descrição: CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 26 CM, LARGURA 17,50CM, ALTURA 8,50 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADOR A, CAPACIDADE MINIMA DE 2,50 L											
30	50,00	KT	FAVA	FAVA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 71,94	R\$ 3.597,00	30,4976 %	R\$ 21,94	
Descrição: Kit Broca Acabamento Fino e Ultra Fino c/7											
31	80,00	BS	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 15,29	R\$ 1.223,20	64,0287 %	R\$ 9,79	
Descrição: Pasta profilática, embalagem de 90g.											
33	60,00	UN	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 7,20	R\$ 432,00	R\$ 13,59	R\$ 815,40	47,0198 %	R\$ 6,39	
Descrição: Pedra pomes											
34	80,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00	R\$ 20,97	R\$ 1.677,60	40,3910 %	R\$ 8,47	
Descrição: Pinça clínica											
38	30,00	FR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 10,55	R\$ 316,50	47,8672 %	R\$ 5,05	
Descrição: Pó de hidróxido de cálcio (PA) - Frasco com 10g -											
61	80,00	PT	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 6,95	R\$ 556,00	R\$ 10,23	R\$ 818,40	32,0625 %	R\$ 3,28	
Descrição: Tira de lixa metálica 4mm. Utilizadas para acabamento e polimento das faces próximas das restaurações. Para serem usadas em compósitos, acrílicos, ionômeros de cimento de vidro e amalgamas. Flexíveis, autoclavável, fabricadas em aço inox. Embalagem com 12 unidades de 4mm											
65	30,00	UN	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 28,44	R\$ 853,20	47,2573 %	R\$ 13,44	
Descrição: Vaselina sólida, 90g											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	35,7049 %	R\$ 11.808,55
								R\$ 21.264,00	R\$ 33.072,55		

Fornecedor : INFINITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 43.286.062/0001-14

000929

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	100,00	FR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 27,13	R\$ 2.713,00	R\$ 108,79	R\$ 10.879,00	75,0620 %	R\$ 81,66
Descrição: Adesivo odontológico, aplicação restauração, composição resina composta fluida fotopolimerizável, apresentação frasco contendo 6g, com dados de identificação de lote e validade na embalagem primária										
6	50,00	CX	PROCARE	PROCARE	R\$ 37,99	R\$ 1.899,50	R\$ 60,84	R\$ 3.042,00	37,5575 %	R\$ 22,85
Descrição: Agulha Odontológica, aplicação gengival, Tamanho 30 g longa, Material corpo em aço inox siliconizado, Tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais: Protetor plástico, uso esteril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa c/ 100 unidades										
9	30,00	CX	DFL	DFL	R\$ 145,90	R\$ 4.377,00	R\$ 159,89	R\$ 4.796,70	8,7497 %	R\$ 13,99
Descrição: Anestésico Odontológico Cloridrato de Mepivacaina 3% (sem vaso constritor) , caixa com 50 unidades de tubetes de vidro.										
12	2.000,00	PT	WBARBOSA	WBARBOSA	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00	R\$ 20,90	R\$ 41.800,00	23,4449 %	R\$ 4,90
Descrição: Babador Impermeável. Babador Descartável Impermeável. Duas Camadas: Papel 28gr/M² + Filme Plástico, Sem Adesivo, Medidas: 33x48cm, Embalagem Com 100 Unidades										
27	20,00	UN	CONDOR	CONDOR	R\$ 8,01	R\$ 160,20	R\$ 8,01	R\$ 160,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA - PARA TRABALHOS PESADOS (MULTIUSO),COM CABO PARA PEGA EMBORRACHADO E ANTIDERRA PANTE,CERDAS EM NYLON,MEDINDO 9,00 X 6,00 X 14,00 CM - ESCOVA PARA LIMPEZA - PARA TRABALHOS PESADOS (MULTIUSO),COM CABO PARA PEGA EMBORRACHADO E ANTIDERRAPANTE,CERDAS EM NYLON,MEDINDO 9,00 X 6,00 X 14,00 CM										
32	20,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,20	R\$ 304,00	R\$ 15,25	R\$ 305,00	0,3278 %	R\$ 0,05
Descrição: Pedra de Arkansas										
46	100,00	TB	FGM	FGM	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00	R\$ 52,31	R\$ 5.231,00	60,0458 %	R\$ 31,41
Descrição: Resina Composta DA2										
47	100,00	TB	FGM	FGM	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00	R\$ 48,78	R\$ 4.878,00	57,1545 %	R\$ 27,88
Descrição: Resina Composta DA3										
48	100,00	TB	FGM	FGM	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00	R\$ 50,14	R\$ 5.014,00	58,3167 %	R\$ 29,24
Descrição: Resina Composta DA3,5										
54	150,00	L	ASFER	ASFER	R\$ 18,27	R\$ 2.740,50	R\$ 18,27	R\$ 2.740,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Sabonete Líquido bactericida, 10 litros										
56	50,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00	R\$ 71,71	R\$ 3.585,50	2,5240 %	R\$ 1,81
Descrição: Seringa, material aço inoxidável, tipo uso autoclavável, capacidade 1,80, características adicionais retrocarga, tipo carpule, aplicação refluxo tradicional										

000930

Subtotal	Subtotal	34,5408	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	28.472,70
R\$	R\$		
53.959,20	82.431,90		

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	100,00	GL	ASFER	ASFER	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 25,25	R\$ 2.525,00	48,5148 %	R\$ 12,25

Descrição: Água destilada para autoclave pura, isenta de sais solúveis com registro no Ministério da Saúde. Galão de 5 litros.

10	100,00	UN	DFL	DFL	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 12,09	R\$ 1.209,00	13,1513 %	R\$ 1,59
----	--------	----	-----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Anestésico Tópico em com 20% de Benzocaína, pote com 12 gramas

Subtotal	Subtotal	37,0648	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.384,00
R\$ 2.350,00	R\$ 3.734,00		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA - 44.223.526/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	80,00	UN	Kavo/Envista	FG 2 C	R\$ 8,71	R\$ 696,80	R\$ 23,46	R\$ 1.876,80	62,8729 %	R\$ 14,75

Descrição: Broca carbide cirúrgica nº 02

15	80,00	UN	Kavo/Envista	FG 3 C	R\$ 8,74	R\$ 699,20	R\$ 23,46	R\$ 1.876,80	62,7450 %	R\$ 14,72
----	-------	----	--------------	--------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Broca carbide cirúrgica nº 03

16	80,00	UN	Kavo/Envista	FG 4 C	R\$ 8,74	R\$ 699,20	R\$ 23,46	R\$ 1.876,80	62,7450 %	R\$ 14,72
----	-------	----	--------------	--------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Broca carbide cirúrgica nº 04

17	80,00	UN	Kavo/Envista	FG 6 C	R\$ 8,74	R\$ 699,20	R\$ 17,14	R\$ 1.371,20	49,0081 %	R\$ 8,40
----	-------	----	--------------	--------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Broca carbide cirúrgica nº 06

18	80,00	UN	Kavo/Envista	FG 701 CXC	R\$ 8,73	R\$ 698,40	R\$ 19,57	R\$ 1.565,60	55,3909 %	R\$ 10,84
----	-------	----	--------------	------------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Broca carbide cirúrgica nº 701

19	80,00	UN	FG 701 CXC	FG 702 C	R\$ 8,71	R\$ 696,80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	65,1600 %	R\$ 16,29
----	-------	----	------------	----------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

000931

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Broca carbide cirúrgica nº 702											
20	80,00	UN	Kavo/Envista	FG 703 CXC	R\$ 8,74	R\$ 699,20	R\$ 23,36	R\$ 1.868,80	62,5856 %	R\$ 14,62	
Descrição: Broca carbide cirúrgica nº 703											
22	50,00	UN	Kavo/Envista	FG Endo Z 23mm	R\$ 14,22	R\$ 711,00	R\$ 23,44	R\$ 1.172,00	39,3344 %	R\$ 9,22	
Descrição: Broca endo Z 152 , 23 mm											
								Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	58,8492 %
								R\$ 5.599,80		R\$ 13.608,00	R\$ 8.008,20

Fornecedor : DENTAL MARIA LTDA - 09.222.369/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	50,00	UN	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 16,88	R\$ 844,00	R\$ 39,41	R\$ 1.970,50	57,1682 %	R\$ 22,53
Descrição: Broca Cirúrgica Zecrya, 32mm										
26	10,00	CX	IODONTOSUL	ALVEOLIPAST	R\$ 30,61	R\$ 306,10	R\$ 73,49	R\$ 734,90	58,3480 %	R\$ 42,88
Descrição: Curativo alveolar, embalagem com 10g										
28	25,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 8,87	R\$ 221,75	R\$ 15,42	R\$ 385,50	42,4773 %	R\$ 6,55
Descrição: Explorador										
29	80,00	UN	KULZER	SELEKT	R\$ 12,82	R\$ 1.025,60	R\$ 24,45	R\$ 1.956,00	47,5664 %	R\$ 11,63
Descrição: Fixador radiográfico										
36	100,00	PT	FGM	CAVIBRUSH	R\$ 11,57	R\$ 1.157,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	39,1052 %	R\$ 7,43
Descrição: Pincel Microbrush, Aplicador de adesivo dentinário fino (Microbrush) com dobra em dois pontos permitindo alcançar angulações superiores a 180° embalagem com 100 hastes										
37	50,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 14,43	R\$ 721,50	R\$ 22,87	R\$ 1.143,50	36,9042 %	R\$ 8,44
Descrição: Placa de Vidro lisa, tamanho 10cm x 06mm										
39	100,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,66	R\$ 266,00	R\$ 4,94	R\$ 494,00	46,1538 %	R\$ 2,28
Descrição: Ponta Diamantada Esférica 1011										

000932

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	100,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,70	R\$ 270,00	R\$ 5,36	R\$ 536,00	49,6268 %	R\$ 2,66
Descrição: Ponta Diamantada Esférica 1012										
41	100,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,31	R\$ 331,00	R\$ 5,53	R\$ 553,00	40,1446 %	R\$ 2,22
Descrição: Ponta Diamantada Esférica 1014										
42	100,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,55	R\$ 255,00	R\$ 5,88	R\$ 588,00	56,6326 %	R\$ 3,33
Descrição: Ponta Diamantada Esférica 1016										
43	100,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,70	R\$ 270,00	R\$ 8,75	R\$ 875,00	69,1428 %	R\$ 6,05
Descrição: Ponta Diamantada Esférica 3017										
44	100,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 9,94	R\$ 994,00	69,8189 %	R\$ 6,94
Descrição: Ponta Diamantada Esférica 3018										
49	100,00	TB	BIODINAMICA	MASTER FILL	R\$ 17,51	R\$ 1.751,00	R\$ 49,40	R\$ 4.940,00	64,5546 %	R\$ 31,89
Descrição: Resina Composta EA2										
50	100,00	TB	BIODINAMICA	MASTER FILL	R\$ 17,73	R\$ 1.773,00	R\$ 53,51	R\$ 5.351,00	66,8660 %	R\$ 35,78
Descrição: Resina Composta EA3										
51	100,00	TB	BIODINAMICA	MASTER FILL	R\$ 16,96	R\$ 1.696,00	R\$ 49,85	R\$ 4.985,00	65,9779 %	R\$ 32,89
Descrição: Resina Composta EA3,5										
52	80,00	UN	KULZER	SELEKT	R\$ 17,74	R\$ 1.419,20	R\$ 31,53	R\$ 2.522,40	43,7361 %	R\$ 13,79
Descrição: Revelador radiográfico										
53	100,00	PT	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 3,15	R\$ 315,00	R\$ 4,66	R\$ 466,00	32,4034 %	R\$ 1,51
Descrição: Rolete de algodão, pacote com 100 unidades										
55	20,00	UN	DENTFLEX	DENTFLEX	R\$ 44,11	R\$ 882,20	R\$ 52,67	R\$ 1.053,40	16,2521 %	R\$ 8,56
Descrição: Saca Broca para aro cabeça maior										
57	50,00	L	INDALABOR	INDAHEX 012	R\$ 28,57	R\$ 1.428,50	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	17,1884 %	R\$ 5,93
Descrição: Solução bucal à base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%(enxaguatório bucal) em frasco de 1 litro										
58	30,00	FR	BIODINAMICA	HEMOSTANK	R\$ 18,61	R\$ 558,30	R\$ 29,74	R\$ 892,20	37,4243 %	R\$ 11,13

000933

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: Solução Hemostática tópica de uso odontológico à base de cloreto de alumínio, com ação adstringente e sem vaso constritor na composição. Frasco com 10 ml, embalagem contendo dados de identificação do produto, marca, data de fabricação e validade

62	80,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 2,10	R\$ 168,00	R\$ 7,89	R\$ 631,20	73,3840 %	R\$ 5,79
----	-------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: Tira de poliéster para uso odontológico, transparente, lisa, não aderente à resinas, com 100 mm de comprimento por 10 mm de largura e espessura máxima de 0,05 mm. Embalagem c/50 UNID

66	20,00	FR	BIODINAMICA	VARNAL	R\$ 16,83	R\$ 336,60	R\$ 20,70	R\$ 414,00	18,6956 %	R\$ 3,87
----	-------	----	-------------	--------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: Verniz Cavitário, frasco de 10ml

Subtotal Adjudicado:	R\$	16.295,75	Subtotal Orçado:	R\$	35.110,60	Subtotal	53,5873 %	R\$	18.814,85
----------------------	-----	-----------	------------------	-----	-----------	----------	-----------	-----	-----------

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

35	80,00	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-230-14	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00	R\$ 69,84	R\$ 5.587,20	51,3172 %	R\$ 35,84
----	-------	----	----------	----------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Pinça Hemostática - Matéria Prima: AÇO INOX; Formato Ponta: Reta; TIPO: KELLY; Medidas: 14cm;

45	30,00	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-14	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	R\$ 68,14	R\$ 2.044,20	38,3621 %	R\$ 26,14
----	-------	----	----------	----------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Porta agulha

60	80,00	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-100-11	R\$ 16,40	R\$ 1.312,00	R\$ 47,23	R\$ 3.778,40	65,2763 %	R\$ 30,83
----	-------	----	----------	----------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Tesoura Clínica pequena

Subtotal Adjudicado:	R\$	5.292,00	Subtotal Orçado:	R\$	11.409,80	Subtotal	53,6188 %	R\$	6.117,80
----------------------	-----	----------	------------------	-----	-----------	----------	-----------	-----	----------

Fornecedor : PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA - 48.962.271/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

59	500,00	PT	SSPLUS	Sugador - Anvisa 80156070022	R\$ 9,96	R\$ 4.980,00	R\$ 14,33	R\$ 7.165,00	30,4954 %	R\$ 4,37
----	--------	----	--------	------------------------------------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

827000 000934

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: Sugador Plastico Descartavel , pacote com 40 unidades

Subtotal Adjudicado:	R\$ 4.980,00	Subtotal Orçado:	R\$ 7.165,00	Econ. %	30,4954	Econ. R\$	2.185,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	---------	---------	-----------	----------

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

63	1.250,00	CX	ECOMAX	CX	R\$ 6,95	R\$ 8.687,50	R\$ 23,03	R\$ 28.787,50	69,8219 %	R\$ 16,08
----	----------	----	--------	----	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Touca descartável branca com elástico caixa com 50 unidades

64	3.750,00	CX	ECOMAX	CX	R\$ 6,95	R\$ 26.062,50	R\$ 23,03	R\$ 86.362,50	69,8219 %	R\$ 16,08
----	----------	----	--------	----	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Touca descartável branca com elástico caixa com 50 unidades

Subtotal Adjudicado:	R\$ 34.750,00	Subtotal Orçado:	R\$ 115.150,00	Econ. %	69,8219	Econ. R\$	80.400,00
----------------------	---------------	------------------	----------------	---------	---------	-----------	-----------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 144.490,75	R\$ 301.681,85	52,1049 %	157.191,10

Boquim - Sergipe, 07 de Março de 2023

GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA
PREGOEIRA